

زهرا خواجهی نواز

تصادفات جاده‌ای همیشه قربانیان زیادی دارد؛ از جان‌هایی که کف جاده‌ها می‌مانند و برای همیشه حسرت بر دل خانواده‌ها می‌گذارد تا جان‌هایی که نقص عضو می‌شوند و یک عمر پشیمانی و دردسر برای افراد درست می‌کند. داستان زندگی مجتبی مرادی همین است، کسی که قربانی تصادفات جاده‌ای شده است. او ۴۱ سال سن دارد و مجرد است. ورزشکار بوده و به ورزش بوکس بسیار علاقه داشته و در سرخود آرزوهای زیادی می‌پرورده است؛ شرکت در مسابقات کشوری، مسابقات آسیایی و... اما یک اتفاق زندگی‌اش را از این رو به آن رو می‌کند. خرداد ۹۹ به همراه دوستش با یک خودروی تیبیا در حال رفتن به کرمان بودند که ماشین‌شان واژگون می‌شود و در اثر آن مجتبی به بیرون پرتاب می‌شود و ماشین رویش می‌افتد و از همان زمان مشکلات و بدبختی‌هایش آغاز می‌شود.

سالانه ۷۰ هزار نفر در اثر تصادفات معلول می‌شوند

قربانیان تصادفات جاده‌ای همیشه شامل افرادی که فوت می‌کنند، نیستند، بلکه بخش بزرگی از آنها را افرادی تشکیل می‌دهند که در اثر تصادفات نقص عضو می‌شوند و زندگی‌شان تا آخر عمر دچار مشکل می‌شود. مدیرعامل ستاد دیه کشور گفته است: طبق آمار منتشر شده در طول هفت سال و ۱۱ ماه دفاع مقدس رزمندگان ایرانی در برابر بیتی ۱۸۸ هزار و پانزده رزمنده به شهادت رسیدند، حال اینکه تنها در دهه اخیر ۲۱۰ هزار و ششصد ایرانی در مسیر جاده‌ها جان خود را از دست داده و ده‌ها بار هم این آمار هموطن ایرانی با ایراد جراحات‌های سطحی و عمیق روانه بیمارستان‌ها شده‌اند. همچنین پیرحسین کلپوند، سرپرست اورژانس ایلان اعلام کرد: سالانه بین ۶۰ تا ۷۰ هزار نفر بر اثر تصادفات رانندگی برای همیشه معلول می‌شوند. او با اشاره به ۲۷۰ هزار نفری که سالانه در تصادفات ایران مصدوم می‌شوند اظهار داشت: حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد این افراد برای همیشه معلول می‌شوند. به گفته سرپرست اورژانس ایلان حوادث جاده‌ای ایران سالانه حدود ۱۶ هزار فوتی قربانی می‌گیرد. او با بیان اینکه در این باره جای نگرانی زیادی وجود دارد، تأکید کرد: همواره آماری بر اساس فوتی‌ها اعلام می‌شود، اما باید توجه بیشتری به مصدومان حوادث جاده‌ای داشت چرا که این تعداد مصدوم حدود ۸۰۰ هزار بار مراجعه به مراکز درمانی را به وجود می‌آورد.

دانشان زندگی مجتبی

مجتبی یکی از این ۷۰ هزار نفری است که دچار معلولیت دائم شده است. برای دیدن مجتبی راهی نجف‌شهر می‌شویم. مادر و برادرش با روی گشاده از ما استقبال می‌کنند و ما را به داخل خانه فرا می‌خوانند. مجتبی روی یک تخت داخل یک اتاق خوابیده است. ابتدا احساس می‌کنم چیزی نمی‌فهمد اما زمل که می‌گذرد،

می‌بینم کلاماً می‌فهمد و حرف می‌زند. برادر مجتبی در توضیح اتفاق پیش آمده برای او می‌گوید:

برخ سه پارسال با دوستش در یک ماشین تیبیا در جاده کرمان در حال رانندگی بودند که ماشین واژگون می‌شود و او از داخل ماشین به بیرون پرتاب می‌شود و ماشین رویش می‌افتد در اثر آن یک چشمش نابینا می‌شود. کمر دست‌پايش می‌شکند، ریشش ضربه می‌خورد. بعد از تصادف او را به بیمارستان بردیم. حتی یک بار هم در بیمارستان فوت کرد که به لطف خدا قاف شد و دوباره در اثر شوک‌هایی که بهش دادند برگشت. حدود ده روزی در بیمارستان بود و در این مدت پزشکان نظارت متفاوتی داشتند. در اثر کور شدن یکی از چشم‌هایش عفونت وارد خون و در نتیجه مغزش شده بود و می‌بایست در آن دوره‌ای که در بیمارستان بود، به او دروبند که عفونت‌اش بین برود. یک ماه در آی‌سی‌یو بستری بود و به‌خاطر بی‌حرکتی بودن در آی‌سی‌یو و جابجا نشدنش دچار زخم بستر شد.

برادرش می‌گوید: الان یک سال و نیم است تو خانه روی تخت خوابیده‌ای اما کوچک‌ترین زخمی روی بدنت نیست اما توی آن یک ماهی که در بیمارستان بود زخم بستر و حشمتاکی گرفت. بعد از آن هر روز در اثر عفونتی که وارد خونش شده بود، تشنج می‌کرد. کم‌کم کلیه‌هایش از کار افتادند.

آن روزها مثل الان نبود، مثل یک تیکه گوشتی روی تخت افتاده بود و هیچ حرکتی نداشت و فقط گاهی چشمش را باز و بسته می‌کرد. سوند پشه وصل بود و با



عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

گفت‌وگو با خانواده جوانی که در اثر تصادف معلول شده است

آرزو داریم یک بار دیگر با پاهای خود راه بروم



عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

شلنگ داخل دماغش بند می‌دادیم. بعد از مدتی که او را خانه آوردیم کم‌کم داشت جون می‌گرفت. فقط مدلم تشنج می‌کرد و خودم را رقیتم قرص تشنج گرفتم و حتی پایش را دادم و کم‌کم تشنج‌هایش هم خوب شد و الان دیگر تشنج تشنج هم بهش نمی‌دهیم. بعد از چند ماه دیالیز شدن دوباره کلیه‌هایش به کار افتادند و خوب شدند. کم‌کم

تکلمش برگشت و توانست حرف بزند.

زنده‌بودن فقط معجزه است

مجتبی می‌گوید: اینکه من الان زنده‌ام فقط معجزه شده است. وگرنه می‌بایست تا الان مرده باشم. برادرش ادامه می‌دهد: خودمان رقیتم دستگاه فیزیوتراپی گرفتم و در خانه انجام می‌دهیم. حتی دستگاه

اکسیژن برایش گرفتیم. روی تخت تشنج صندل‌خوبستر انداختیم. الان در حال حاضر یک لیخته خون روی مغزش است که باید عمل شود. یکی از چشم‌هایش هم نابینا شده و دست‌ها و پاها هم از کار افتادند. راه اصلی نمی‌تواند برود و برای همین هم سوند پشه وصل است و هم ظرف زیر پایش می‌گذاریم. ما تمام مدارک‌اش را پیش دکتر صادقی

بیشترین تعداد شرکت‌ها در استان تهران تولیدی نوع ۲ هستند؛ یعنی حداقل ۷۰٪ از فروش آخرین اظهارنامه مالیاتی شرکت مربوط به فروش محصول داشت بنیان است. طبق آخرین گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، تهران با ۳۴۵۹ شرکت اولین استان پیشرو در این حوزه است و کرمان با ۵۹ شرکت دانش‌بنیان ثبت شده نسبت به دیگر استان‌های کشور عملکرد متوسطی دارد. از این ۵۹ شرکت، بیشترین فعالیت مربوط به حوزه‌ی ساخت افزارهای برق و الکترونیک، لیزر و فوتونیک است.

اقتصاد دانش بنیان کرمان

با مؤسسه خصوصی با تعاونی است که به منظور هم‌افزایی علم و ثروت، توسعه اقتصاد دانش محور، تحقق اهداف علمی و اقتصادی (شامل گسترش و کاربرد اختراع و نوآوری) و تنجایی سازی نتایج تحقیق و توسعه (شامل طراحی و تولید کالاها و خدمات) در حوزه فناوری‌های برتر با ارزش افزوده فراوان است. امروزه اقتصاد روی این هم‌افزایی حساب باز کرده و امید

در آیین افتتاح پروژه ۸۰ واحد مسکونی شرکت سنگ آهن گهرزمین مطرح شد:

پیگیر حل مشکل مسکن در سیرجان هستیم

واقع در روبروی بیمارستان امام‌رضاع) در حال احداث می‌باشد. امیدواریم با مصوبه‌ی اخیریه که از هیئت‌مدیره‌ی شرکت سنگ آهن گهرزمین گرفتیم، بتوانیم حدود ۳۰۰ نفر از همکاران‌مان را صاحب خانه کنیم.

مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن گهرزمین سمنگان، ادامه داد: برای فاز دوم پروژه اقدام ملی مسکن نیز در حال برنامه‌ریزی هستیم. اگر این پروژه شروع شود در خدمت همکاران و بخشی از مردم شریف سیرجان در حوزه‌ی مسکن هستیم تا بتوانیم خدمت شایانی در حوزه‌ی مسکن انجام دهیم.

شهسواری‌پور عنوان کرد: آنچه در حوزه‌ی تعاون در سیرجان رقم خورده است تعدادی پروژه در دست احداث توسط شرکت تعاونی مسکن گهرزمین است و این اتفاق با همت مدیران ارشد این شرکت من جمله آقای فلاح مدیرعامل محترم صورت گرفته است. با خودمان عهد بستیم که ایران را می‌سازیم به گونه‌ای که برای همگان الگو شود و ثابت خواهیم کرد می‌توانیم در برابر قدرت‌های بزرگ برای آبادانی و پیشرفت ایران لنگه‌ای نایستیم و کوتاه نیاییم. جادار از زحمات کسانی که تلاش کردند و تعاونی مسکن گهرزمین را به ارتقاء کیفی و کمی رساندند، تشکر کنم. در سنگر سازندگی ایران اسلامی از تمامی مدیران جهادی استان کرمان و شهرستان سیرجان که زمینه‌ی این موفقیت‌ها را فراهم نمودند، بی‌نیابت سپاسگزارم.

مسکونی شهرداری نیز به زمین زده شود و به تعداد کارگران خود خانه بسازد. مشکل مسکن، فقط با همکاری حل خواهد شد. اگر همه دست به دست هم دهند، مشکل حل می‌شود.

امیدوارم خدمت شایانی در حوزه‌ی مسکن انجام دهیم

حوزه‌ی مسکن انجام دهیم. مراسم مهندس محمد شهسواری‌پور مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن گهرزمین سمنگان، توضیحاتی درباره پروژه‌های این تعاونی مسکن ارائه داد: پروژه‌ی ۸۰ واحدی شرکت گهرزمین از سال ۱۳۹۷ شروع شده است و در پایان سال ۱۳۹۹ تحویل همکاران‌مان در این شرکت شد. این پروژه با بیش از ۱۱ هزار متر مربع یکی از باکیفیت‌ترین و بهترین پروژه‌های ساختمانی احداث شده در شهرستان سیرجان است. این واحدها ۱۱۰ متر زیربنا دارد و با با کمترین قیمت حدود هر متر مربع یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و هزینه‌ای بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان ساخته شده است. فاز اول ساخت‌وسازهای شرکت تعاونی مسکن را چند سال گذشته افتتاح کردیم. پروژه ۸۰ واحدی دومین پروژه شرکت تعاونی مسکن شرکت سنگ آهن گهرزمین است. پروژه‌ی سوم هم واقع در میدان شورا یک پروژه‌ی ۲۲۴ واحدی طرح اقدام ملی مسکن و در حال ساخت است. پروژه‌ی چهارم نیز ۴۸ واحد است و در زمینی



۳۰ هزار صاحب‌خانه شوند و یک آرامش نسبی داشته باشند، باید حامیان دولت صادق باشند و با همه‌ی توان به میدان بیایند. وی خطاب به فرماندار سیرجان، گفت: آقای بهاء‌الدینی؛ به عنوان نماینده عالی دولت این ۳۰ هزار واحد مسکن را تقسیم کنید تا هر از گانی در ساخت مسکن مشارکت کند. شهرداری نیز باید در این زمینه کمک دهد. بایستی کلنگ احداث واحدهای

مدیرعامل این شرکت آقای مهندس محمد فلاح بر این است که بتوانیم به عنوان انقلاب اسلامی و هم‌زمان با افتتاح ۱۰۲ طرح تعاونی در سراسر کشور، به همت تعاونی مسکن گهرزمین سمنگان، آیین افتتاح پروژه ۸۰ واحد مسکونی کارکنان شرکت سنگ آهن گهرزمین انجام شد. این مراسم با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به صورت ویدئوکنفرانسی و با حضور سیدمحمود حسینی امام‌جمعه، شهیار حسن‌پور نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی، سهراب بهاء‌الدینی فرماندار، علی‌اکبر کریمی‌پور شهردار، حسن خادمی‌پور رئیس شورای شهر سیرجان، مجتبی مصباح مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان، دکتر محمدرضا خضری‌پور عضو هیئت‌مدیره شرکت سنگ آهن گهرزمین و معاون توسعه مدیریت و سرمایه‌انسانی گهرزمین و دیگر مسئولان شهرستان برگزار شد.

اقدام در زمینه ساخت مسکن، نوعی جهاد است

در این مراسم دکتر محمدرضاخضری‌پور عضو هیئت‌مدیره و معاون توسعه مدیریت و سرمایه‌انسانی گهرزمین، گفت: شرکت تعاونی مسکن گهرزمین سمنگان از سال تاسیس این تعاونی (۱۳۹۵) تا کنون در راستای نهضت ملی مسکن و ایجاد مسکن برای همکاران و افراد واجد شرایط چندین پروژه را اجرا کرده است. وی بیان کرد: عزم شرکت سنگ آهن گهرزمین و هیئت‌مدیره و

